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Dar Serca i Dar Świętego Mikołaja 

DAR SERCA i DAR ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA 

Od kilku lat w Zespole Szkół  

Ekonomiczno-Administracyjnych w grudniu organizowane 

dwie równolegle akcje „DAR SERCA” -

organizowana przez Radę Samorządu Uczniowskiego   

i "DAR ŚWIĘTEGO MIKOŁAJA" organizowana przez  

Panią Joasię Woźniak - nauczycielkę religii. 

Celem obu akcji jest zebranie pieniędzy, za które 

zostaną przygotowane paczki świąteczne ze słodyczami 

dla uczniów naszej szkoły, którzy są w trudnej 

sytuacji materialnej. 

Obydwie akcje są dowodem jak wspaniała jest 

społeczność naszej szkoły, jak wiele jest 

wrażliwych, szczodrych i serdecznych ludzi. 

Akcja Dar Świętego Mikołaja trwała od początku 

grudnia, a "Dar serca" odbyła się 15 grudnia. 

 



Dar Serca i Dar Świętego Mikołaja Rezultaty !!! 

ze sprzedaży podczas kiermaszu i projekcji filmu zebraliśmy 900 zł, 

w ramach akcji "Dar Świętego Mikołaja" zorganizowanej równolegle przez  

Panią Joasię Woźniak wpłynęło wiele słodkich prezentów, 

od firmy "Sławiński i Syn", która remontowała nasze boisko, otrzymaliśmy - 500 zł. 

Pomaganie osobom potrzebującym ma w naszej szkole długą tradycję, nie jest to tylko 

akcja w okresie Świąt. Uczniowie otrzymują różnorodną pomoc, psychologiczną, 

materialną, finansową.  

Ale w tym świątecznym okresie, który w tradycji polskiej kojarzy się miedzy innymi 

obdarowywaniem się miłymi prezentacji bardzo chcemy, aby każdy uczeń naszej szkoły 

otrzymał słodki prezent jako dowód naszej troski i sympatii i wiedział, że jest 

wiele osób, które przyczyniło się do niego naprawdę z głębi serca. 

Aby zebrać pieniądze organizujemy kiermasz ciast, stroików świątecznych, kartek 

świątecznych. Te wszystkie wyroby przygotowywane są przez uczniów i rodziców,  

a następnie sprzedawane kilka dni przed Świętami. Kupują je nauczyciele, inni 

pracownicy szkoły, uczniowie, a po południu w czasie wywiadówki szkolnej również 

rodzice.  

Oferta tegorocznych ciast była bardzo urozmaicona i były bardzo smaczne - co widać 

było po tempie sprzedaży. Każdy kto wyrażał chęć otrzymał również - gratis -kubeczek 

pysznej owocowej herbaty. 

 



Piękne były także stroiki świateczne. Wiele z nich bardzo szybko znalazło kupców - 

jeden ze stroików kupiła Pani Dyrektor. 

W tym roku wyjątkowo piękne było kartki świąteczne, wykonane bardzo różnymi 

technikami. Mogliśmy się przekonać, jak wielu w naszej szkole jest utalentowanych  

i kreatywnych uczniów. 

Dodatkową formą zbierania pięniędzy była sprzedaż cegiełek po 1 zł. za które 

można było wziąć udział w projekcji pięknego przyrodniczego filmu pt.  

„Rytmy natury w Dolinie Baryczy” Artura Homana, który został nagrodzony  

na tegorocznym Międzynarodowym Festiwali Filmów Przyrodniczych im. W. Puchalskiego  

w Łodzi. 

„Rytmy natury...” to piękna opowieść o przyrodzie jednego z najpiękniejszych miejsc 

w Polsce i królestwie ptaków, czyli Dolinie Baryczy (lokalizacja>>>) Poznajemy 

cztery pory roku tej krainy, w różnych porach dnia – i w dzień i w nocy, w różnych 

stadiach rozwoju i wzrostu  a dzięki zdjęciom interwałowym bardzo efektowne są 

ujęcia rozkwitających wiosennych roślin (dzieki zastosowaniu min. metody 

poklatkowej). Atutem filmu jest również pokazanie Doliny z różnej perspektywy –  

z ziemi, z wody i z lotu ptaka oraz pokazanie miejsc i sytuacji jakie nie są 

dostępne dla zwykłego śmiertelnika. - zwłaszcza wychowywanie piskląt. 
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http://barycz.pl/index_dolina.php?dzial=2&kat=16
http://barycz.pl/index_dolina.php?dzial=2&kat=16


Największe emocje na widowni wzbudziła scena z kukułką – kiedy pisklaczek podrzutek 

z wielką determinacją wyrzuca z gniazda malutkie jajeczka prawowitego właściciela – 

trzcinniczka. Miałam bardzo mieszane uczucia - czy dopingować w tej czynności tego 

małego „bandytę”. Żal mi było bardzo właścicieli jajeczek, a okazało się, że te małe 

ptaszynki nie zauważyły ubytku w gnieździe i karmiły nieustannie głodne i rosnące 

jak na drożdżach kukułcze. Niesamowity był widok tego monstrualnego „pisklaczka” 

siedzącego na delikatnym gniazdku trzciniaczka. Scena pozostanie w pamięci  

na zawsze. 

  

Jeżeli ktoś jest zainteresowany kupienim filmy może to zrobić na stronie: 

http://www.przyrodnicze.pl/ "Rytmy natury w Dolinie Baryczy„ 

 

Inne równie piękne polskie filmy przyrodnicze to filmy produkowane przez 

Ośrodek Wdrożeniowo-Rozwojowy Lasów Państwowych w Bedoniu 

 

Teresa Podgórska (opiekun RSU) 
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